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Baggrund 

Aarhus Kommune gennemgår i disse år en voldsom udvikling med byfortætning og pres på de 

grønne områder. Samtidig arbejder kommunen med planer om etablering af ”grønne lommer” 

mm. for at skabe åndehuller for byens befolkning.  

For nyligt har foreningen Botanisk Haves Venner udarbejdet et manifest, hvori de beskriver en 

række områder, som kræver kommunens opmærksomhed i forbindelse med Botanisk Have. I 

manifestet opfordrer foreningen byrådet og administrationen til at fokusere på udvikling af haven 

til glæde for kommunens beboere og inden- og udenlandske turister. Botanisk Have kan udvikles 

til at være et kolossalt aktiv for byen. Ikke mange byer har en ægte botanisk have.  

Foreningen udtrykker en bekymring for, hvordan midlerne allokeres til Botanisk Have, da der 

anvendes betydelige midler på etablering af legeplads og renovering af Amfiscenen, mens 

kommunen har været mere tilbageholdende med midler til havens vedligeholdelse og udvikling.  

  

Foreningen har påpeget følgende områder, som kræver opmærksomhed:  

● Renovering af stierne i Rosenhaven. De eksisterende stier belagt med chausse-sten er i 

meget dårlig stand og direkte livsfarlige at gå på.  

● Pasning af træerne. Træerne i parken er præget af manglende vedligeholdelse, med 

opvækst af vildskud og selvsåede træer.  

● Nye træer. Der mangler nyplantning af træer. I henhold til plejeplanen vil kommunen 

plante 2 træer for hvert træ, der fældes. Botanisk Haves Venner rådgiver gerne omkring 

valg af nye træer.  

● Skiltning. Der mangler skiltning i Botanisk Have. Dels forbuds-/påbudsskilte vedrørende 

færdsel i haven, og informationstavler og oversigtskort, der informerer besøgende om 

havens historie og botaniske indhold.  

● Formidling. Botanisk Have undergår i disse år relativt store forandringer med henblik på 

forbedring af biodiversiteten. F.eks. bliver stammer fra udgåede træer liggende i haver, 

og områder, hvor der tidligere var klippet græsplæne, får lov til at stå uklippet frem til 

efteråret. Der mangler formidling af formålet med disse ændringer i plejen.   

  

Spørgsmål 

På baggrund af ovenstående ønsker vi derfor svar på følgende spørgsmål.  

  

Ad 1) Hvordan er planerne om renovering af stierne i Rosenhaven?  

  

Ad 2) Hvad er planen for at forhindre opvækst af vildskud og selvsåede træer?  



 
   

Ad 3) Hvordan er planen for videre opførelse af forbuds-/påbudsskilte, informationstavler og 

oversigtskort?  

  

Ad 4) Er der planer for at formidle formålet med ændringerne i plejen ift. tiltagene for 

forbedringen af biodiversiteten?    

  

Ad 5) Er der i budgettet for Botanisk Have plads til Botanisk Haves Venners fem punkter og hvis 

der ikke er, hvilke er der så økonomi til? 
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